

Warszawa, 14.03.2014r.

**Szanowny Pan  
Ryszard Grobelny  
Prezes Związku Miast Polskich**

*Szanowny Panie Prezesie,*

Działkowcy, a w szczególności ci użytkujący działki zlokalizowane na terenie miast i w najbliższym ich otoczeniu, z wielkim niepokojem śledzą poczynania Związku Miast Polskich, który wystąpił do Prezydenta RP z wnioskiem o skierowanie nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego. Dziwną wydaje się Państwa sugestia, iż zapisy nowej ustawy będą działały na niekorzyść gmin. Ustawa przeszła długi proces legislacyjny, została przyjęta przez obie izby parlamentu i podpisana przez Prezydenta RP. Ponadto, w trakcie prac nad ustawą zgłaszane były i uwzględniane poprawki – również Związku Miast Polskich. Wnioskowanie teraz, po uchwaleniu ustawy, o kierowanie jej do Trybunału Konstytucyjnego jest nie tylko trudne do zrozumienia, ale graniczy z lekkomyślnością. Bo lekkomyślnością jest stawianie na szali dobra działkowców; którzy otrzymali wyczekiwaną ustawę, zapewniającą im bezpieczne użytkownie działek i interesów gmin, które potrzebują nieruchomości pod różnego rodzaju inwestycje. Co więcej, mnóstwo samorządów – członków Związku Miast Polskich, deklaruje otwarcie, iż wniosek o skierowanie nowej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego nie był z nimi konsultowany i stoją na zupełnie odmiennym stanowisku w sprawie funkcjonowania ogrodów działkowych w miastach.

*Panie Prezesie,*

Wielokrotnie wyrażał Pan opinię, że ogrody działkowe są nierozzerwalnie związane z miastami i powinny w nich funkcjonować. Teraz jednak Związek Miast Polskich, podważając art. 21 i 22 nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, daje działkowcom wyraźny sygnał, że dąży do otwarcia sobie drogi do likwidacji ogrodów bez obowiązku ich odtwarzania. Wiadomym

przecież jest, że uniemożliwienie ogrodom rozbudowy i rozwoju w prostej linii prowadzić będzie do znikania rodzinnych ogrodów działkowych z terenu miast. Mamy nadzieję, że Państwa propozycja spotkania się z Prezesem PZD jest wyrazem głębszego zastanowienia nad społecznym znaczeniem ogrodów działkowych oraz chęci wspólnego rozwiania wątpliwości dotyczących współpracy miast z ogrodami. Liczymy także na to, iż argumenty działkowców będą wysłuchane i uznają Państwo w końcu zapisy ustawy, które zapewniają przecież możliwość istnienia ogrodów, przy jednoczesnym rozwoju miast.

Zo. 1203 d ROD „AGAWA”